
ATBILDĪBAS IK “MSIMIS” UN KLIENTS
Sulu spiešanas pakalpojuma sniedzēja IK MSimis atbildība: Klienta atbildība:
Pakalpojuma sniedzējs apliecina, ka: 

• augļu, ogu pārstrādē izmanto Eiropas Savienībā sertificētas iekārtas; 

• sulas spiešanā nodrošina sekojošus procesus: 

- augļi tiek skaloti; 
- augļi tiek smalcināti; 
- no iegūtas masas tiek izspiesta sula; 
- izspiestā sula tiek filtrēta; 
- filtrētā sula tiek pasterizēta +85° +/- 2° temperatūrā;  
- pasterizētā sula tiek iepakota pēc klienta izvēles 3 vai 5 litru maisā ar     

krāniņu vai stāvpakas maisā ar krāniņu.  

• sulu iepakošanai izmanto karstām sulām paredzētu iepakojumu, 
iepakojumi sertificēti saskaņā ar ES noteikumiem, piemēroti pārtikas 
rūpniecībai. Sulu maisi (Bag in Box) ir „dabai draudzīgi”, tiem ir 
ražotāja garantija par augstākās kvalitātes izejmateriāliem, un tie 
pārstrādājami pēc to lietošanas. 

Pakalpojuma sniedzējs nedod garantiju derīguma termiņam, taču 
ievērojot visus noteikumus, sula glabāsies vismaz pusgadu un vairāk. Ja 
āboli ir saldāki, pārgatavojušies, iebojāti vai jaukti ar citām 
sastāvdaļām, tad termiņš var būt īsāks.

Klients apliecina, ka:  
• pārstrādei atvestie āboli ir stingri, veseli, bez bojājumiem, āboli nav sagrābti 

ar zāli un/vai zariem, nav dubļaini. 
Atceries!!  

Āboli, ilgāk glabājoties, zaudē sulīgumu un bojājas. Tādējādi ābolu sulas derīguma 
termiņu, kā arī garšu būtiski ietekmē ābolu stāvoklis.  

Sulas transportēšana: 
- iepakojumos iepildītās sulas tiek atdzesētas (karsti iepakojumi tiek transportēti 

tikai ar klienta atbildību!); 
- karstos iepakojumus (+30° un vairāk) aizliegts ņemt un nest, turot aiz krāniņiem; 
- novietojot maisus pārvešanai pārliecinies, lai: 
- asi priekšmeti nepieskaras sulas iepakojumam, 
- iepakojumi atrodas ar krāniņiem uz augšu. 

Sulas uzglabāšana: 

- izvairies turēt iepakojumus tiešos saules staros; 
- uzglabā iepakojumus vēsā, tumšā vietā, pasargā no grauzējiem; 
- uzglabāšanas temperatūra nedrīkst būt zemāka par 0° un nedrīkst pārsniegt +20°; 
- neatskrūvē krāniņu uzglabājot un neļauj gaisam iekļūt iepakojumā; 
- slēgta sulas iepakojuma derīguma termiņš ir vismaz pusgads; 
- atvērtas sulas derīguma termiņš ir 1 mēnesis, uzglabājot ledusskapī, var būt 

ilgāks. 

Sulas lietošana: 
- atvērtu sulas iepakojumu turēt uz līdzenas virsmas un nepieļaut gaisa iekļūšanu 

iepakojumā; 
- sulu pirms lietošanas vēlams mazliet sakratīt, tā var saturēt dabīgās nogulsnes.

Pārstrādātājs 

IK „MSimis”   _________________________________ 
                        Vārds uzvārds, paraksts

Klients 

                      _________________________________ 
                        Vārds uzvārds, paraksts




